るとともに、反社会的勢力等との関係遮断等について毅然とした姿勢で組織的に対応

することを掲げており、また、同社ホームページに掲載された「反社会的勢力への対応

について」において、反社会的勢力に対して全社を挙げて毅然とした態度を維持する

ことを掲げております。また、当社が割当予定先と締結する予定の本新株式に係る第

三者割当契約においても、割当予定先は、反社会的勢力との関連を有していないこと

等を表明し保証する予定です。以上に基づき、当社は、割当予定先及び同社の役員が特

定団体等ではなく、また特定団体等との関係を有していないものと判断しており、そ

の旨の確認書を東証に提出しております。

（２）割当予定先を選定した理由

割当予定先と当社は、2023年11月20日付「株式会社大和総研との資本業務提携に関するお知らせ」で

公表したとおり、本資本業務提携をいたしました。

本資本業務提携で両社の関係性を深め、提携の取り組み内容の具体化を進め、両社の強みを活かした

新しい商品・サービスを提供することで、今後の事業拡大や競争力の強化を図ります。

このような考えのもと、割当予定先との強固なパートナーシップを維持することが望ましいことから、

大和総研は割当予定先として適切であると判断しております。

（３）割当予定先の保有方針

本新株式について、割当予定先は、本資本業務提携の趣旨に鑑み、第三者割当による本新株式の発行

により取得する当社株式を中長期的に保有する方針であることを、当社と割当予定先との間で締結しま

した本資本業務提携に係る「資本業務提携契約書」において確認しております。

なお、当社は割当予定先から、各割当予定先が発行日より２年以内に本新株式を譲渡した場合には、

直ちにその内容を当社に書面にて報告する旨及び当社が当該内容を株式会社東京証券取引所（以下、「東

証」といいます。）に報告し、当該内容が公衆縦覧に供されることに同意する旨の確約書を得る予定で

す。

（４）割当予定先の払込みに要する財産の存在について確認した内容

割当予定先の払込資金の原資は、自己資金であり、当社は同社から2023年11月10日時点の残高証明書

を確認し、払込みに必要な財産の存在を確認しております。

本リリースは、本新株式の発行に関して一般に公表するための記者発表文であり、一切の投資勧誘又はそれに類似する行為のために作成されたものではありません。

8

７．募集後の大株主及び持株比率

募集前（2023年６月 30日現在） 募集後

氏名
持株数

（株）

持株比率

（％）
氏名

持株数

（株）

持株比率

（％）

藤田 美智雄 4,579,900 17.17 藤田 美智雄 4,579,900 17.02

株式会社あまの創
健

1,791,200 6.71
株式会社あまの創
健

1,791,200 6.66

日本マスタートラ
スト信託銀行株式
会社（信託口）

1,593,300 5.97
日本マスタートラ
スト信託銀行株式
会社（信託口）

1,593,300 5.92

大同生命保険株式
会社

1,505,600 5.64
大同生命保険株式
会社

1,505,600 5.60

株式会社日本カス
トディ銀行（信託
口）

1,207,800 4.53
株式会社日本カス
トディ銀行（信託
口）

1,207,800 4.49

東京海上日動火災
保険株式会社

980,000 3.67
東京海上日動火災
保険株式会社

980,000 3.64

SMBC日興証券 837,800 3.14 SMBC日興証券 837,800 3.11

株式会社法研 760,000 2.85 株式会社法研 760,000 2.82

吉成 外史 528,000 1.98 株式会社大和総研 700,000 2.60

森嶋 正 450,700 1.91 吉成 外史 528,000 1.96

（注）１．募集前の「持株数」及び「持株比率」は、2023 年６月 30 日時点の株主名簿に基づき記載し

ております。

２．「持株比率」は、小数点以下第３位を四捨五入しております。

３．募集後の「持株数」は、募集前の「持株数」に、割当予定先に対して割り当てられる本新株

式の数を加えた株式数によって算出しております。

４．募集後の「持株比率」は、募集後の「持株数」に係る議決権の数を、募集前の「持株比率」

の算出に用いた総議決権数に本新株式に係る議決権の数を加えた数で除して算出しておりま

す。

５．当社は、自己株式 451,810株を所有しておりますが、上記の大株主の状況から除外しており

ます。（発行済株式総数に対する所有株式数の割合 1.69％）なお、当該自己株式には、従業

員向け株式給付信託に係る信託口が保有する当社株式 123,800株を含めておりません。

本リリースは、本新株式の発行に関して一般に公表するための記者発表文であり、一切の投資勧誘又はそれに類似する行為のために作成されたものではありません。

9

８．今後の見通し

今回の資金調達による 2023年 12月期の当社の業績に与える影響は、軽微であります。

なお、今回の資金調達は、上記「３．調達する資金の額、使途及び支出予定時期 （２）調達する資金